COMUNICADO

Edital nº 03/2012

  Comunicamos aos candidatos Cláudio Wilson Mendes Júnior e Simone

Emiko Sato, que conforme Ata 06/12, o Colegiado do Pleno do Conselho do

ICHI decidiu pela não homologação dos atos do concurso público para a

carreira de magistério - área de Geografia, bem como por refazer o concurso a

partir da Prova Didática. Tal decisão ocorreu em função da não gravação da

Prova Didática e da defesa da proposta de trabalho, conforme exigência da

Deliberação CODEP 97/2009.

         Informamos a seguir o cronograma de realização da prova Didática e da

Defesa de Proposta de Trabalho.

18/06/2012 - 09:00 horas - Sorteio do Ponto para a Prova Didática; (sala da

direção do Instituto de Ciências Humanas e da Informação, Campus Carreiros)

19/06/2012 - 09:00 horas - Realização da Prova Didática; (sala 4115, Campus

Carreiros)

20/06/2012 - 09:00 horas – Defesa da Proposta de Trabalho (sala 4115,

Campus Carreiros

         Outrossim, aproveitamos para reforçar  que o ponto sorteado para a

prova escrita fica excluído para qualquer outro sorteio e que a aula (prova

didática) deve ter 50 minutos de duração.

    Rio Grande, 16 de maio de 2012

                                              Atenciosamente,

Profª. Drª. Adriana Kivanski de Senna

Diretora do Instituto de Ciências Humanas e da Informação